compreendem o custeio integral do curso, material de apoio e certificado; os voos de ida e volta 
(GRU – MAD, MAD - GRU); os traslados para Salamanca; hospedagem; seguro-viagem; 
alimentação e passeios culturais que serão proporcionados ao grupo, no valor de 
aproximadamente R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Este convênio é assinado anualmente. 

11.6 Programa Bolsas Santander Graduação do Santander Universidades:  
O programa tem como objetivo fundamental, contribuir, através do apoio financeiro, para 

que os estudantes tenham a oportunidade de dar continuidade aos estudos, incrementando a